
 
Istituto Comprensivo Rita Levi-Montalcini 

Sedi di San Piero Patti, Montalbano Elicona, Librizzi, Basicò 

Via Profeta, 27 – San Piero Patti (Me)  Tel.  e  Fax segreteria 0941/661033 C. F. 94007180832         
Sito web www.icsanpieropatti.gov.it e-mail meic878001@istruzione.it      posta certificata meic878001@pec.istruzione.it 

 

 
 

All’albo della Scuola  

 Al sito web della scuola Sez. PON  

Agli Atti 

 

Graduatorie provvisorie per il reclutamento di personale  interno alla scuola; Progetto 10.1.6A-

FSEPON-SI-2018-396 – Orientamento e ri-orientamento 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO l’avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche per la realizzazione di "Progetti 

finalizzatiall’orientamento scolastico, universitario e lavorativo”. Asse I – Istruzione -Fondo Sociale 

Europeo (FSE) ObiettivoSpecifico 10.1 - Azione 10.1.6 – “ Orientamento formativo e ri-

orientamento”.;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo.  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56,  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO IL PTOF;  

VISTO il Regolamento approvato dal Consiglio di Istituto in data 05 settembre 2016 avente ad 

oggetto l'attività amministrativa inerente svolgimento dell'attività negoziale con i soggetti terzi, 

nonché la determinazione dei criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività negoziale da parte del 

dirigente scolastico, ai sensi dell'art.33, secondo comma, del decreto n. 44 del I febbraio 2001;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

http://www.icsanpieropatti.gov.it/
mailto:meic878001@istruzione.it
mailto:MEIC878001@istruzione.it%20%0dposta
mailto:meic878001@pec.istruzione.it






VISTA la Nota M.I.U.R. Prot.  AOODGEFID/ 7917  del 27/03/2018 che ha come oggetto:  Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-

orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE)  Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di 

continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. Autorizzazione 

progetto codice:. 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-396.  

VISTO il progetto autorizzato 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-396e la sua ripartizione finanziaria;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 16 ottobre 2018– verbale n 23 - relativa all'assunzione 

in bilancio del progetto autorizzato;  

CONSIDERATO che il servizio non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le 

convenzioni o sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip s.p.a., ai 

sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, 

n. 94, recente disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 

dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 

Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016);  

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014–2020  Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 e la nota MIUR prot. 34815 del 02/08/2017, 

attività di formazione – iter di reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura 

previdenziale e assistenziale. Chiarimenti;  

RILEVATA l’esigenza di procedere alla selezione di figure professionali attraverso l’analisi 

comparativa dei curricula;  

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico 

del Procedimentale (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida 

n. 3;  

VISTA la Determina dirigenziale prot. n  5122 del 19/10/2018 con cui si dà avvio alle procedure per 

il reclutamento di per esperti, tutor e referente per la valutazione e coordinatore di piano; 

VISTO il bando per il reclutamento di  personale prot. n  5123 e n. 5124 del  19/10/2018; 

VISTO il Verbale della Commissione esaminatrice all’uopo nominata prot. n 5360 del 30/10/2018 

con cui si dà conto dell’analisi dei curricula pervenuti e della proposte di aggiudicazione 

formulata sulla base dei criteri di valutazione allegati al bando de quo; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto  

DECRETA 

la pubblicazione in data 30/10/2018 delle graduatorie provvisorie per il reclutamento del personale 

interno   nei diversi moduli del piano. 

 

Graduatoria A - Tutor: 

Nominativo Titoli 

culturali  

Titoli professionali Totale  Modulo richiesto 

Giunta Marina 

Laura 

10,50 28,00 38,50 Orientamento - Alla ricerca del 

mio percorso 

http://www.miur.gov.it/documents/20182/706750/prot1498_18.zip/1dad37c8-6aee-465e-bb89-4b3ed5bfd86a
http://www.miur.gov.it/documents/20182/706750/prot1498_18.zip/1dad37c8-6aee-465e-bb89-4b3ed5bfd86a


Vitale Merlo 

Maria 

10,50  10,50 Orientamento 1 

Verderico 

Angela 

15,50 32,00 47,50 Orientamento 

Serio Maria 

Rita 

12,50 40,00 52,50 Orienta Digitale 

 

Graduatoria B - Figura Aggiuntiva 

Nominativo Titoli 

culturali  

Titoli professionali Totale  Modulo richiesto 

Milio 

Maurizio 

6,5  6,5 Orientamento  

Fiore Tituzza 9,00  9,00 Orienta Digitale 

Collorafi 

Serafina 

12,00 17,00 29,00 Orientamento 1 

Calabrò 

Agostino 

6,00  6,00 Orientamento - Alla ricerca del 

mio percorso 

 

Graduatoria C  Assistente amministrativo: 

Nominativo Titoli 

culturali  

Titoli professionali Totale  Candidatura presentata 

Vicari Santina 

Marisa 

5,00 10,00 15,00 Assistente amministrativo 

 

Graduatoria D  Collaboratore scolastico: 

Nominativo Titoli 

culturali  

Titoli professionali Totale  Modulo richiesto 

Monnia 

Salvatore 

5,00 30,00 35,00 Orientamento - Alla ricerca del 

mio percorso 

Siragusano 

Carlo 

7,00 25,00 32,00 Orientamenti 1  

Orienta Digitale 

Granata 

Natalina 

3,00 19,00 22,00 Orientamento 1  

Orienta digitale 

Cavallo  14,00 14,00 Orientamento 1  



Rita Orienta digitale 

Casella 

Amelia  

0,50 19,00 19,50 Orientamento 

 

Graduatoria E Valutatore di Piano: 

Nominativo Titoli 

culturali  

Titoli professionali Totale  Candidatura presentata 

Barbitta 

Carmelo 

9,00 11,00 20,00 Valutatore di Piano 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 05 

gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 

internet dell’istituzione scolastica. 

Elasso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva 

Il Dirigente Scolastico  

(Prof. ssa Clotilde Graziano)  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93 

 

 

 

 

 


